37. Anno quarto fundata est domus Domini in mense xio.

38. Et in anno undecimo, mense bul, ipso est mensis octavus, perfecta est domus in omni opere suo, et in universis utensilibus suis; edificavitque eam annis septem.

CAPUT VII.

Palatium Salomonis, domus Salsus Libani atque uxoris ejus, varia et sumptuosissima templi apollæ.

1. Domum autem suam edificavit Salomon tredecim annis, et ad perfectum usque perduxit.

2. Edificavit quoque domum Salsus Libani centum cubitorum longitudinis, et quinquaginta cubitorum latitudinis, et triginta cubitorum altitudinis, et quatuor deambulera inter columnas cedris; ligna quippe cedrina exciderat in columnas.

3. Et tabulatis cedris vestivit totam cameram, que quadragesimo angulo columnis sustentabatur. Unus autem ordo habebat columnas quindocim.

4. Contra se invicem positas,

5. Et e regione se respicientes, aequali spatio inter columnas, et super columnas

† Inf. 9. 10.

nas quadrangulata ligna in cunctis aequalia.

6. Et porticum columnarum fecit quinquaginta cubitorum longitudinis, et triginta cubitorum latitudinis, et altorum porticum in facie majoris porticus; et columnas, et epistylia super columnas.

7. Porticum quoque solis, in qua tribunal est, fecit, et texit ligna cedrinis a pavimento usque ad summatarem.

8. Et domunculam, in qua sedebatur ad iudicandum, erat in media porticu, similis opere. Domum quoque fecit filie Pharaonis, quam uxorem duxerat Salomon, tali opere quali et haec porticum.

9. Omnia lapidibus pretiosis, qui ad normam quamdam atque mensuram tam intrinsecus quam extrinsecus serrati erant, a fundamento usque ad summatarem parietum, et extrinsecus usque ad atrium majus.

10. Fundamenta autem de lapidibus pretiosis, lapidibus magnis decem sive octo cubitorum.

11. Et desuper lapides pretiosis aequalis mensura scilicet erant, similiterque de cedro.

12. Et atrium majus rostratum, trium rotularum de lapidibus sectis et unius rotularum de dolata cedro; necnon et in atrio domus Domini interiori, et in porticu domus.

13. Misit quoque rex Salomon, et tulit Hiram de Tyro.

14. Filium mulieris viduae de tribu Nephthali, patre Tyro, artificem aequarium, et plenum sapientia et intelligentia et doctrina ad faciendum omne opus ex aere. Qui cum venisset ad regem Salomonem, fecit omne opus ejus.

15. Et finit duas columnas aereas, fecit et octo cubitorum altitudinis columnam unam; et linea duodecim cubitorum ambiabat columnas utramque.

16. Duo quoque capitella fecit qua ponerentur super capita columnarum, fusilia ex aere; quique cubitorum altitudinis capitellum unum, et quique cubitorum altitudinis capitellum alterum.

17. Et quasi in medio retis et ceterarum sibi invicem miro opere contextarum. Utrumque capitellum columnarum fusile erat; septena versus retacula in

capitello uno, et septena retacula in capitello altero.

18. Et perfecit columnas, et duos ordines per circuitum retaculorum singularum, ut tesserent capitella qua erant super summatarem malogratorum; eodem modo fecit et capitello secundum.

19. Capitella autem, quae erant super capita columnarum, quasi opere liliiflorata erant in porticu quatuor cubitorum.

20. Et rursum alia capitella in summatare columnarum desuper, iuxta mensuram columnae contra retacula malogratorum autem ducenti ordines erant in circuitu capitelli secundi.

21. Et statuit duas columnas in porticu templi compse statuisset columnam dexteram, vocavit eam nomine Jachin; similiter erexit columnam secundam, et vocavit nomen ejus Booz.

22. Et super capita columnarum opus in modum lili posuit; perfectumque est opus columnarum.

23. Fecit quoque mare fuisse decem cubitorum a labio usque ad labium, rotundum ejus, et retacula triginta cubitorum cingebat illud per circuitum.

24. Et sculptura subter labium circumbat illud decem cubitis ambiens mare; duo ordines sculpturarum stratarum erant fusiles.

25. Et stabat super duodecim boves, et quibus tres respiciebant ad aquilonem, et tres ad occidentem, et tres ad meridiem, et tres ad orientem; et mare super eos desuper erat; quorum posteriora universa intrinsecus latissabant.

26. Grossitudo autem lateris trium unciarum erat; labiumque ejus quasi labium calcis et folium repandi lili. Duo milia batos capiebat.

27. Et fecit decem bases aereas, quatuor cubitorum longitudinis bases singulas, et quatuor cubitorum latitudinis et trium cubitorum altitudinis.

28. Et ipsum opus basinum intrinsecus erat; et sculpturae inter juncturas.

29. Et inter coronas et plectas, leones, et boves, et cherubim, et in juncturis similiter desuper; et subter leones et boves, quasi lora ex aere dependentia.

30. Et quatuor rotae per bases sibi tales, et axes aerei; et per quatuor partes quasi

humerali subter laterem fusiles, contra se invicem respectantes.

31. Os quoque lateris intrinsecus erat in capillis sampliate; et quod forniceus apparebat, unius cubitum erat totum rotundum; pariterque habebat unum cubitum et dimidium, in angulis autem columnarum varia calaturo erant; et media intercolumnia quadrata, non rotunda.

32. Quatuor quoque rotae, quae per quatuor angulos basis erant, coherabant sibi subter basin; una rota habebat altitudinis cubitum et senis.

33. Tales autem rotae erant quales solent in curru fiori; et axes earum, et radii, et cantili, et modioli, omnia fusilia.

34. Nam et humerali illi quatuor per singulos angulos basis unius, ex ipsa basi fusiles et conjuncti erant.

35. In summatare autem basilerat quaedam rotundas dimidii cubiti, ita fabricata ut later desuper possent imponi, habens calaturas suas, varietate sculpturarum ex semetipsa.

36. Sculptis quoque in tabulis illis, quae erant ex aere, et in angulis, cherubim, et leones, et palmas, quasi in similitudinem hominis stantis, et non calata, sed apposita per circuitum videntur.

37. In hunc modum fecit decem bases, fusura una, et mensura sculpturaeque consimilis.

38. Fecit quoque decem lateres micos; quadraginta batos cubitum later unius, eratque quatuor cubitorum; singulos quoque lateres per singulas, id est decem, bases posuit.

39. Et constituit decem bases, quingue ad dexteram partem templi, et quingue ad sinistram; mare autem posuit ad dexteram partem templi orientem ad meridiem.

40. Fecit ergo Hiram lebetes et scutras et hamulas. Et perfecit omne opus regis Salomonis in templo Domini.

41. Columnas duas, et funiculos capitellorum super capitella columnarum duos; et retacula duo, ut operirent duos funiculos, qui erant super capita columnarum;

42. Et malograta quadringenta in duobus retaculis, duos versus malogratorum in retaculis aequalis ad ope-

riendos funiculos capitellorum qui erant super capita columnarum;

43. Et bases decem, et lateres decem super bases;

44. Et mare unum, et boves duodecim subter mare;

45. Et lebetes, et scutras, et hamulas. Omnia varia quae fecit Hiram regi Salomoni in domo Domini, de auriato erant.

46. In campstri regione Jordanis fudit ea rex in argillosa terra, inter Socoth et Sarthan.

47. Et posuit Salomon omnia vasa; propter multitudine enim nimium non erat pondus aeri.

48. Fecitque Salomon omnia vasa in domo Domini; altare aureum, et mensam super quam ponerentur panes propositionis auream;

49. Et candelabra aurea, quingue ad dexteram et quingue ad sinistram, contra oraculum, ex auro puro; et quasi liliiflorus, et lucernas desuper aureas; et foscipales auro;

50. Et hydrias, et fuscinillas, et phylas, et murtariola, et thuribula, de auro purissimo. Et cardines ostiorum domus interioris Sancti sanctorum, et ostiorum domus templi, ex auro erant.

51. Et perfecit omne opus quod fecerat Salomon in domo Domini, et intulit quae sanctificaverat David pater suus, argentum, et aurum, et vasa, repositique in thesauris domus Domini.

CAPUT VIII.

Templum, introducta in ipsam arca, dedicatum, nebula illud implente. Salomon post longam orationem populo benedixit; numerus boam et ovium immolariarum hae celebri festivitae.

1. Tunc congregati sunt omnes majores natu Israel cum principibus Israel, et duces familiarum filiorum tribu, ad regem Salomonem in Jerusalem ut deferret arcam federis Domini de Civitate David, id est de Sion.

2. Conveniente ad regem Salomonem universis Israel in mense ethanim, in soleam die; ipse est mensis septimus.

3. Veneruntque cuncti senes de Israel. Et tulere arcam sacerdotis.

4. Et portaverunt arcam Domini, et tabernaculum federis, et omnia vasa

¹ Sup. 3, 1.

² Jer. 52, 21.

³ II Par. 4, 2.

⁴ II Par. 5, 1.

⁵ II Par. 5, 2.

sanctuarii quæ erant in tabernaculo; et ferebant eis sacerdotes et levitæ.

5. Rex autem Salomon, et omnis multitudo Israel, quæ convenerat ad eum, gradiebatür cum illo ante arcam, et immolabant oves et boves absque astimatione et numero.

6. Et intulerunt sacrificia arcam foderis Domini in locum suum, in oraculo templi, in Sanctum sanctorum, subter alias cherubim;

7. Si quidem cherubim expandebant alias super locum arce, et protegabant arcam et voces ejus desuper.

8. Cumque emissent voces, et apparent summitates eorum foris sanctuarii ante oraculum, non apparuit ultra extrinsecus; qui et fuerunt ibi usque in presentem diem.

9. In arca autem non erat aliud nisi due tabule lapideæ quas posuerat in ea Moyses in Horeb, quando pergit Dominus fœdus cum filijs Israel cum egredierentur de terra Ægypti.

10. Factum est autem, cum exissent sacerdotes de sanctuario, nebula implevit domum Domini;

11. Et non poterant sacerdotes stare et ministrare propter nebulam, impleverat enim gloria Domini domum Domini.

12. Tunc ait Salomon: Dominus dixit ut habitaret in nebula.

13. Edificans edificavi domum in habitaculum tuum, firmissimum solum tuum in sempiternum.

14. Converterique rex faciem suam et benedixit omni ecclesie Israel; omnis enim ecclesia Israel stabat.

15. Et ait Salomon: Benedictus Dominus Deus Israel, qui locutus est ore suo ad David patrem meum, et in manibus ejus perfecit, dicens:

16. A die quo eduxi populum meum Israel de Ægypto, non elegi civitatem de universis tribubus Israel, ut edificaretur domus et esset nomen meum tibi; sed elegi David ut esset super populum meum Israel.

17. Voluitque David pater meus edificare domum nomini Domini Dei Israel;

18. Et ait Dominus ad David patrem meum: Quod cogitasti in corde tuo edificare domum nomini meo, bene fecisti, hoc ipsum mente tractans;